Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº91/2022/POA/IFSULDEMINAS
19 de maio de 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.224 de 27 de Setembro de 2021, publicada no DOU em 28 de Setembro de 2021, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras, relacionadas abaixo, para, sob a presidência da primeira, nos termos
da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, consDtuírem a Comissão de ContrataçãoComissão de Contratação, responsável por tomar
decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras
aDvidades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação das contratações de bens e serviços
especiais, a favor do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre:

I - Sarita Luiza de Oliveira, Assistente de Aluno, matrícula SIAPE nº 2139998;

II - Juciana de Fátima Garcia, Técnica de Laboratório-Área, matrícula SIAPE nº 1023871;

III - Kesia Ferreira, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1994408.

§ 1º A Presidente da Comissão de Contratação será subsDtuída, nos seus impedimentos legais,
temporários e eventuais, pela servidora Juciana de Fátima Garcia.

Art. 2º Designar as servidoras, relacionadas abaixo, para desempenharem as funções de Agentes deAgentes de
ContrataçãoContratação, nos termos Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da
licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras aDvidades necessárias ao bom
andamento do certame até a homologação das contratações, a favor do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre:

I - Juciana de Fátima Garcia, Técnica de Laboratório-Área, matrícula SIAPE nº 1023871;

II - Kesia Ferreira, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1994408.

§ 1º Nos impedimentos legais, temporários e eventuais da servidora Juciana de FáDma Garcia esta
será substituída pela servidora Kesia Ferreira e vice-versa.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade de 12 (doze) meses.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

	Documento assinado eletronicamente por: